
 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Disposizione n. 401  del 31.07.2019 

 

 

VISTA la delibera n.410 dell’11 Settembre 2015 con la quale è stato approvato il Regolamento per 

l’Attività Libero-Professionale Intramuraria dell’A.O.U. Federico II; 

  

CONSIDERATO che il Regolamento per l’Attività Libero-Professionale Intramuraria, entrato in vigore dal 

1° gennaio 2015, ha previsto che una parte della quota di spettanza dell’Amministrazione, 

nella misura del 2% dell’intera tariffa, venga destinata al personale che svolge attività 

amministrativa dei servizi centralizzati; 

  

VISTI in particolare l’’art.17 del citato Regolamento che stabilisce che il Direttore Amministrativo, 

di concerto con il Direttore Sanitario, sentiti i responsabili dei servizi, individua il personale 

che, durante l’attività di servizio, partecipa alla gestione dell’ALPI; 

 

 la disposizione n. 369 del 25/07/2019 del Direttore Generale dell’A.O.U. Federico II, con la 

quale sono state disposte, le quote percentuali spettanti sul suddetto fondo di incentivazione 

per i Servizi Amministrativi Centralizzati; 

 

CONSIDERATO che per il personale di supporto indiretto amministrativo ed ausiliario non dirigente dei 

reparti e servizi sanitari si rende necessario che L’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e 

Finanziarie comunichi ai singoli professionisti l’importo da assegnare e che i professionisti 

stessi sulla base di detto importo, comunicheranno quindi all’U.O.C. Gestione Risorse 

Economiche e Finanziarie ed al Direttore del D.A.I. i nominativi del personale destinatari del 

fondo incentivante; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 L’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie è autorizzata a comunicare, per il personale di supporto 

indiretto amministrativo ed ausiliario non dirigente dei reparti e servizi sanitari, ai singoli professionisti 

l’importo da assegnare per l’anno 2018. I professionisti stessi, sulla base di detto importo, comunicheranno 

quindi all’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie ed al Direttore del D.A.I. i nominativi del 

personale destinatari del fondo incentivante, che sarà pagato con i criteri di cui alla delibera n.929 del 

29/12/2017 del Direttore Generale dell’A.O.U. Federico II. 

 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE 

           Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

     

       


